
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.87 DEL 26-06-2020

Il Segretario Comunale Matelica, li 27-07-2020
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: BORSE DI STUDIO FINANZIATE DALLA REGIONE MARCHE PER
PROGETTI DI CRESCITA ED INTEGRAZIONE PER
L'INSERIMENTO ALL'INTERNO DEL COMUNE DI MATELICA DI
BORSISTI OVER 30. PROVVEDIMENTI

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisei del mese di giugno alle ore 12:45,  sede
comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

BALDINI MASSIMO SINDACO P

CINGOLANI DENIS VICE SINDACO P

PROCACCINI ROSANNA ASSESSORE P

Falzetti Graziano ASSESSORE P

Boccaccini Maria ASSESSORE P

CICCARDINI GIOVANNI ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   6 e assenti n.   0.
Assume  la  presidenza il Signor BALDINI MASSIMO in

qualità  di SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR.
VALENTINI ALESSANDRO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

VISTA alla Delibera di Giunta Regionale n. 436 del 03 / 04 /201 8 con la quale
sono state definite le Linee guida per la realizzazione di progetti di crescita e
integrazione
promossi dai Comuni che coinvolgono disoccupati OVER 30

VISTO il decreto del dirigente regionale P.F., promozione e sostegno delle
politiche attive del lavoro n. 138  dell'11.06.2018 ad oggetto:  POR Marche FSE
2014/2020, Asse 1 Asse 1 p.inv.8.1. R.A. 8.5 Contributi per la realizzazione di progetti
di crescita, integrazione ed occupazione promossi dai Comuni a favore di soggetti
disoccupati, residenti nella regione Marche, con il quale viene data attuazione alla
delibera regionale suddetta e si approva il relativo Avviso pubblico finalizzato a
finanziarie progettipresentati dai Comuni che prevedono l’inserimento di soggetti
disoccupati over 30 residenti nel territorio regionale;

RITENUTO dover aderire a detto bando al fine di reperire n. 3 borsisti per l'area
d'intervento denominata Tutela e valorizzazione del patrimonio ambientale ed
urbanistico sezione “Attività culturali di tutela e valorizzazione dei beni culturali";

VISTA la proposta dello Studio di consulenza del lavoro Muratori Raffaella con sede a
Senigallia via N. Abbagnano 10 con la quale si propone, per un costo di Euro 200,00
più IVA, un pacchetto di consulenza ed assistenza per  accedere al finanziamento
regionale, nonchè la proposta della fondazione  Consulenti per il Lavoro con sede a
Roma via C. Colombo 456, con la quale si da la disponibilità a procedere alla selezione
del personale borsista da inserire nella struttura comunale per un importo pari ad Euro
600,00 più IVA per tre borsisti'';

RITENUTO che all'interno della struttura comunale non esistono figure che abbiano le
conoscenze necessarie per accedere a detti finanziamenti e che il costo proposto per
procedere ad attingere al finanziamento necessario per l'inserimento all'interno della
struttura comunale per un anno di questi 3 borsisti risulta congruo;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

PROPONE

Le premesse formano parte integrante del presente atto e si intendono in questa
sede integralmente trascritte;

Aderire all'avviso pubblico finalizzato a finanziarie progetti presentati dai Comuni che
prevedono l’inserimento di soggetti disoccupati over 30 residenti nel territorio regionale
al fine di reperire n. 3 borsisti per l'area d'intervento denominata Tutela e valorizzazione
del patrimonio ambientale ed urbanistico sezione “Attività culturali di tutela e
valorizzazione dei beni culturali";

Incaricare per il disbrigo di tutti gli atti necessari ad accedere al finanziamento, lo
Studio di consulenza del lavoro Muratori Raffaella con sede a Senigallia via N.
Abbagnano 10;



Incaricare per la ricerca di tre borsisti  la fondazione  Consulenti per il Lavoro con sede
a Roma via C. Colombo 456 nella persona di Raffaella Muratori in qualità di delegata
della suddetta fondazione,

Dare atto che la spesa complessiva per le suddette operazioni ammonta ad Euro 800,00
più IVA. per un totale di Euro 976,00

Assegnare la suddetta somma al responsabile del settore servizi amministrativi per il
relativo impegno di spesa da imputare al cap 66 art. 33 Spese varie di funzionamento
settore turistico.

 di dichiarare la presente delibera  stante l’urgenza. immediatamente eseguibile

  Matelica, 22 .06.2020                                                        Il Responsabile del Servizio

                                                                                              f.to dott.ssa Maria Gabriella
Elia

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e
147bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità tecnica e la correttezza
dell'azione amministrativa.

Matelica, 22.06.2020                                            Il Responsabile del Servizio
                                                                             f.to dott.ssa Maria Gabriella Elia

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e
147bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità contabile con:

[ x ] attestazione di copertura finanziaria;

[ ] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico-finanziaria o patrimoniale dell'Ente;

[ ] la presente proposta non necessità espressione del parere suddetto in quanto trattasi
di atto di mero indirizzo.

                                                                                    Il Responsabile del Servizio
finanziario
                                          
                                                                               f.to            dott.ssa Antonella
Pelucchini

  LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta che precede;

Con voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi nei modi di legge;



DELIBERA

- approvare il presente atto come sopra riportato;

- inoltre, stante l'urgenza, con separata e palese votazione, ad un'animità di voti:

DELIBERA

- rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del
Dlgs 267 del 18.08.2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to BALDINI MASSIMO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 1217,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo–

Comune per 15 giorni consecutivi dal 27-07-2020 al 11-08-2020 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 12-08-20

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


